1) Aspel, Rees, Xanten.

306 Jakob Schwalm.

in opido Nussiensi ut superius premittitur more obsidum 
et fideiussorum ut est dictum faciendum intrabimus, abinde 
non exituri, donec de pecunia prefata pro termino seu 
terminis, pro quo vel quibus defecerit, et aliis premissis 
fuerit satisfactum et prefate littere sub sigillis premissis 
fuerint sigillate et ipsi comiti assignate. In cuius rei 
testimonium sigilla nostra duximus presentibus apponenda.

Datum anno domini MCCC quartodecimo, sabbato 
post festum beati Martini episcopi hyemalis.

26 Siegelschnitte; vorhanden ausser dem verletzten 
Secretsiegel des Herzogs von Oesterreich drei gleichfalls 
verletzte Siegel.

XXXIV. Verhandlungen des erwählten Königs Ludwig mit 
dem Erzbischof Heinrich von Köln über die Krö­
nung zu Aachen. Notariatsinstrument über die 
Ueberreichung zweier Instrumente König Ludwigs 
und bezw. des Erzbischofs Balduin von Trier von 
Nov. 18 an den Erzbischof von Köln. 1314 Nov. 20.

Or. Reichsarchiv, Kaiser Ludwigs Select n. 9.
In nomine Domini amen.
Notum sit universis per hoc presens publicum instru­

mentum, quod anno nativitatis dominice MCCCXIIII, in­
dictione XIII, mensis Novembris die XX, in mei tabel­
lionis publici testiumque subscriptorum presencia propter 
hoc personaliter constitutus vir religiosus frater Wernherus 
dictus de Wintrich ordinis Hospitalis sancti Iohannis lero­
solimitani domus Treverensis duo instrumenta publica, 
manibus et signis eorum, de quibus in ipsis fit mencio, 
prout prima facie apparuit signata, coram reverendo in 
Christo patre ac domino Henrico Dei gracia sancte Colo­
niensis ecclesie archiepiscopo sacri Romani imperii per 
Italiam archicancellario presentavit et ad eius noticiam 
contenta in eisdem deduxit ac per me Iohannem quondam 
Gerlaci notarium subscriptum legi et publicari fecit de 
verbo ad verbum sub hac forma:

Tn nomine Domini amen. Noverint universi pre­
sens instrumentum publicum inspecturi, quod sub anno 
Domini MCCCXIIIIa.1, indictione XIII, die Martis decima 
octavab mensis Novembris, hora quasi sexta, apostolica 

a) ‘millesimo trecentesimo XIIII’ 2. b) ‘XVIII’ 2.

1) Siehe S. 311 Anm. 1.
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sede vacante, in campis apud villam dictam Faustorfa.1 
Coloniensis dyocesis in presentia mei notarii publici et 
testium subscriptorum serenissimus princeps et dominus 
dominus Lud(owicus) Dei gratia in regem Romanorum 
electus religiosum et prudentem virum fratrem Wernherum 
dictum de Wintrich ordinis Hospitalis sancti Iohannis Iero­
solimitani domus Treverensis suum verum et legittimum 
constituit procuratorem et nuncium specialem ad compa­
rendum et se personaliter presentandum coram venerabili 
in Christo patre domino Henrico archiepiscopo Coloniensi 
et ad petendum et requirendum eundem suo nomine ite­
rato, sicut et aliasb ipsum per reverendum in Christo pa­
trem dominum abbatem monasteriic Eberacensis Cyster­
ciensis ordinis requisivit, quem nuper ad ipsum dominum 
archiepiscopum propter hoc specialiter destinavit: Cum 
nuper ipse dominus Lud(owicus) apud Frankenfurd die ad 
hoc prefixa rite fuerit electus in regem Romanorum a 
venerabilibus in Christo patribus et dominis dominisd Petro 
sancte Maguntine sedis et Bald(uino) sancte Treverensis 
ecclesie archiepiscopis per Germaniam et per Galliam sacri 
imperii archicancellariis necnon magnificis principibus et 
dominis dominis Iohannee Bohemie et Polonie rege et 
comite Lucelmburgensif, Woldemaro marchione Brandem­
burgensi et Iohanne seniorig duce Saxonie electoribus regis 
Romanorum, diemque sibi videlicet vicesimam quartam11 
mensis Novembris, que est dies dominica proxime ventura, 
prefixerit apud Aquisgrani de consilio, consensu et appro­
bacione dictorum electorum ad recipiendum regale dya­
dema, prout consuetudinis est atque moris: quatenus si 
sua et ecclesie sue crediderit aliqualiter interesse aci ali­
quid ministerii vel officii circa dictam suam coronacionem 
competere, predictis loco et die una cum aliis predictis 
suis electoribus, qui ibidem presentes extiterint, compareat 
eadem si voluerit executurus; cum intimacione quod, si 
non venerit, ipse dominus rex electus ab alio vel ab aliis, 
a quo vel quibus poterit vel debebit, munus sue recipiet